
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 459 del 23/07/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 459 DEL 23/07/2019

OGGETTO: TEMPORANEA REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ NELLE ZONE
INTERESSATE DAL PERCORSO DELLA GARA NOTTURNA PODISTICA REGIONALE
“10000 ASCOLI” IN PROGRAMMA PER IL GIORNO 2 AGOSTO P.V. NEL CENTRO
STORICO DELLA CITTÀ.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 dell’11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

VISTA la richiesta del Presidente dell’ASA, prot. n. 48255 del 01/07/2019 intesa ad ottenere la
regolamentazione della viabilità in occasione dell’evento sportivo di cui all’oggetto;

PRESO atto delle indicazioni emerse nella apposita Conferenza di Servizi indetta dal Servizio Sport in
data 18 luglio scorso;

VISTA la nota della Prefettura di Ascoli Piceno, nel quale ha rappresentato che trattandosi di
manifestazione “non competitiva”, cioè non rientrante nella fattispecie prevista dall’art. 9 del D. Lgs n.
285 del 30/04/1992, non è necessaria da parte loro alcuna autorizzazione;

RITENUTO necessario regolamentare la viabilità e la sosta nelle vie e piazze interessate dalla
iniziativa;

RAVVISATA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento;

VISTO l’art. 9 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 così come modificato dal decreto legge n.
121 del 20/6/02;

VISTO l’art.7 del D.L. 285 del 30/4/92;

ORDINA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 459 del 23/07/2019

Per il giorno 2 agosto p.v., dalle ore 20,45 fino al termine dell’evento e, comunque, solo
limitatamente al passaggio del corteo dei podisti:

- di interdire temporaneamente la viabilità, sul percorso di seguito indicato:

Piazza Arringo
C.so Vittorio Emanuele
C.so Mazzini
Via G. Sacconi
Via delle Canterine
Via Vidacilio
Piazza Ventidio Basso
Via delle Donne
Via delle Torri
C.so G.Mazzini
Via dei Templari
Via Dino Angelini
Via XX Settembre
Piazza Arringo

- di interdire la circolazione veicolare in Via Dino Angelini e Piazza S. Orlini in corsia sud (direzione
di marcia ovest - est) con contestuale deviazione del traffico proveniente da ovest (Piazza Cecco
d’Ascoli) in Via Ricci e convogliare tutte le correnti di traffico laterali affluenti sull’asse Via
D.Angelini – Piazza S. Orlini in direzione ovest (Porta Romana);

- di istituire il divieto di sosta rimozione coatta con orario 16-23 in Via Tornasacco per il tratto
compreso dall'intersezione con la Piazza Arringo fino a quella con Rua G.Malatesta, per consentire la
collocazione dei bagni chimici ed altre strutture a servizio dell'evento.

Il temporaneo spostamento delle fioriere ubicate in Via Vidacilio angolo Via del Trivio e successivo
ricollocamento al sito originario al termine della gara, sarà effettuato a cura del comitato organizzatore,
allo stesso comitato è fatto obbligo di sorvegliare con personale proprio detta intersezione per evitare
immissioni in via Vidacilio (APU);

La gara si svolgerà coprendo per tre volte il percorso sopra specificato.

La presente Ordinanza autorizza altresì l’uso di Piazza Arringo e il loggiato del Palazzo Municipale
(causa indisponibilità del cortile interno del Municipio) per lo svolgimento dell’evento sportivo.

Si autorizza altresì in Piazza Arringo l’occupazione di suolo pubblico per l’allestimento di un banco per
vendita abbigliamento sportivo ditta “Il Campione”, si autorizzano altresì il transito e la sosta del
mezzo utilizzato dalla ditta predetta per le operazioni di carico e scarico.

Di sospendere le corse del trenino turistico della ditta Giocamondo e del trenino elettrico della
ditta Robles Tour, dalle ore 20,45 alle ore 22,30.

Il Comitato Promotore avrà l’obbligo, con proprio personale, di garantire la sicurezza e
l’incolumità pubblica durante lo svolgimento della gara.
Avrà cura, altresì, di transennare adeguatamente il percorso, i manufatti saranno messi a
disposizione dal Servizio Comunale Manutenzione Strade.

La U.O. Segnaletica e Viabilità dovrà provvedere all’apposizione della segnaletica necessaria per
l’esecuzione della presente ordinanza.

La presente ordinanza attiene esclusivamente alla regolamentazione della viabilità nonché
all’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico relativa all’iniziativa; ogni altra eventuale
necessaria autorizzazione dovrà essere rivolta ai Servizi competenti.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 459 del 23/07/2019

Il personale di Polizia Municipale potrà effettuare le chiusure e le variazioni che si rendano necessarie
per consentire/agevolare lo svolgimento della manifestazione;

L’Amministrazione Comunale è sollevata da qualsiasi responsabilità per danni o incidenti che potessero
verificarsi a persone o a cose per effetto della presente Ordinanza , inoltre, deve essere garantita la
sospensione immediata della competizione in caso di necessità attinente alla pubblica incolumità:

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle
azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120
giorni.

- Prefettura AP
- Questura
- Segreteria Sindaco
- Servizio Eventi
- Carabinieri
- Polizia Stradale
- Comando Vigili del Fuoco
- Start spa
- Servizio Ambulanze 118
- U.O. Segnaletica per esecuzione
- Servizio Manutenzione Strade
- Ditta SABA Spa
- Ufficio Comunicazione Comune di AP
- Trenino Turistico Giocamondo sara@giocamondo.it
- Trenino Elettrico Robles Tour
- ABACO Spa
-ASA ASCOLI Via De Dominicis c/o Campo Scuola Atletica Leggera “Mauro Bracciolani”fax

0736/341444 c.a. Presidente A.Brutti 335/226591

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:sara@giocamondo.it

		2019-07-23T10:53:24+0200
	PATRIZIA CELANI




